
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036245155505506 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 13 de enero de 2023, a las 09:00 horas 
en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 40318/2022.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2.- 40318/2022.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 40577/2022.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 87/2022 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

4.- 40821/2022.- PERSONACIÓN EN P.S.M.C. 16/2022 – P.O. 16/2022 DEL JUZGADO ODE 
LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (Dª. ANA Mª. ESTEBAN 
BONILLA, Dª. Mª. DEL ROSARIO ESTEBAN BONILLA Y Dª. ISABEL ESTEBAN BONILLA)

5.- 40354/2022.- PERSONACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO 791/2022 SEGUIDO 
EN LA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE 
JUSTICIA DE ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA.

6.- 5344/2022.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A 
BIENES PÚBLICOS (MONOLITO DE MAMPOSTERÍA DE SEÑALIZACIÓN DEL NOMBRE 
DE LA CALLE) PRODUCIDOS EN ACCIDENTE OCURRIDO EL 07/02/2022 POR EL 
VEHÍCULO CON MATRÍCULA 6765-FVD, EN EL CRUCE DE LA CALLE PERIODISTA 
JOSÉ MINGORANCE ALONSO Y LA CALLE HUERTA CARRILLO NAVARRO.

7.- 3539/2022.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A 
BIENES PÚBLICOS (VALLA ORNAMENTAL, SEMÁFORO PEATONAL, PIVOTES DE 
HORMIGÓN Y LOSAS) PRODUCIDOS EN ACCIDENTE DE TRÁFICO OCURRIDO EL 
05/02/2022 EN C/TENIENTE CORONEL AVELLANEDA Nº 2

8.- 40542/2022.- RECURSO CONTECIOSO ADMINISTRATIVO CONTRA 2  
LIQUIDACIONES DE PRECIO PRUBLICO INGESA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036245155505506 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

9.- 39117/2021.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE LA MERCANTIL EQUIPOS DE 
OFICINA DE MELILLA, S.L., 

10.- 38158/2022.- RECTIFICACIÓN DE LOS ERRORES MATERIALES DETECTADOS EN 
LAS “BASES POR LAS QUE SE REGIRÁN LOS PROCESOS SELECTIVOS PARA LA 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN PREVISTA EN EL 
ARTÍCULO 2 DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA 
LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO”

11.- 38158/2022.- RECTIFICACIÓN DE LOS ERRORES MATERIALES DETECTADOS EN 
LAS “BASES POR LAS QUE SE REGIRÁN LOS PROCESOS SELECTIVOS PARA LA 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN PREVISTA EN LAS 
DISPOSICIONES ADICIONALES SEXTA Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE 
DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD 
EN EL EMPLEO PÚBLICO”

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

12.- 29002/2022.- ESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE D. MANUEL 
ÁNGEL VILLANUEVA CORDOVILLA

13.- 30297/2022.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE Dª OLGA M. 
MÁRQUEZ MORENO

14.- 11631/2022.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE D. M´HAMED 
BOUZID AKROUT

15.- 27254/2022.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE D. MIGUEL 
JESÚS CALDERÓN GALLARDO

16. 27245/2022.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE D. HOSSAIN 
OUARIACHI Y D. JESÚS VIÑALS

17.- 30720/2022.- DESISTIMIENTO DE LA RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE Dª 
FARAH EL BAROUAGUI

18.- 29977/2022.- DESISTIMIENTO DE LA RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE Dª 
FATIMA MOHAMED MOHAMED

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036245155505506 en https://sede.melilla.es/validacion 

19.- 30717/2022.- DESISTIMIENTO DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE D. 
ABDELMALIK TAHIRI

20.- 33046/2022.- DESISTIMIENTO DE LA RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE D. 
MARCOS BENHAMU BENGUIGUI

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

21.- 39679/2021.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN PATRIMONIAL FORMULADA POR 
DOÑA MIMUNTZ DRISS ABDESLAM

22.- 37080/2021.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN PATRIMONIAL POR CAÍDA EN 
LA VÍA PÚBLICA.

23.- 39823/2021.- DESESTIMACIÓN DE LA RECLAMACIÓN PATRIMONIAL, POR 
IMPORTE DE 52.029,22 €, FORMULADA POR DOÑA NATALIA CHOCRÓN WAHNON, EN 
NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE DON AARÓN SASPORTES OBADÍA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DEL MENOR Y LA FAMILIA

24.- 38402/2022.- EXPEDIENTE DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL POR IMPAGO DE 
UNA FACTURA DE UNAS SUPUESTAS OBRAS CONSISTENTES EN LA REPARACIÓN DE 
PARAMENTOS Y PINTURAS EN DORMITORIOS, COMEDOR, COCINA EN EL CERM LA 
PURÍSIMA 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
12 de enero de 2023

C.S.V.:14622036245155505506

El Presidente


		2023-01-12T14:05:28+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



